
 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 25/10/2021 10:51:56 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

26450 - UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 158720 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto 00001/2021 00001/2021 23746000110202166 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Órgão UASG Solicitante

26286 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA 154215 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AP

Nº da Solicitação Situação Data/Hora Nº do Processo de Compra

00002/2021 Concluída 18/10/2021 13:06 23125.022154/2021

Solicitante E-mail Telefone

857.232.312-00 - MARCELO SILVA SOUZA marcelosouza@unifap.br (96) 8119-3060

Justificativa para Adesão

Foi realizada pesquisa de mercado, onde as taxas orçadas estão abaixo da disponibilizada pela empresa na presente ata, sendo mais vantajoso para a instituição aderir, considerando que haverá 
economia de recursos pela não execução de licitação, maior celeridade na contratação, economia de recursos na contratação da empresa, além da eliminação do risco de ocorrer licitação 
frustrada, que geraria problemas à instituição devido a iminência do término do contrato atual.

4   Caracteres Disponíveis

Pré-requisitos para adesão

Foi realizada ampla pesquisa de mercado e, quando couber, elaboradas as respectivas especificações ou termo de referência ou projeto básico ou planejamento da
contratação?   Sim   Não

Houve anuência do fornecedor beneficiário da ata de registro de preços?   Sim   Não

O local de entrega desejado para o item é igual ao informado no edital?   Sim   Não

O fornecedor está ciente e de acordo que o local de entrega desejado para o item é diferente do informado no edital?   Sim   Não

Solicitação Itens Ocorrências

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-solicitacao
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-itens
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-ocorrencias


 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 25/10/2021 10:52:24 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

26450 - UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 158720 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto 00001/2021 00001/2021 23746000110202166 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Filtro

Nº do Item Descrição do Item Fornecedor

Pesquisar Limpar

2  adesão(ões) solicitada(s)

Item Fornecedor Adesão
Quantidade
Solicitada

Situação Ação

25372 - Controle de abastecimento de veículos

Nº do
Item

Quantidade do
Edital

Unidade de
Fornecimento

Vigência  

1 30 Unidade 22/02/2022 0 65

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA


Quantidade
Homologada

Valor Unitário

1º 30 R$ 36.356,7000

 
0 12 12 Aceita 

25372 - Controle de abastecimento de veículos

Nº do
Item

Quantidade do
Edital

Unidade de
Fornecimento

Vigência  

2 30 Unidade 22/02/2022 0 92

05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA


Quantidade
Homologada

Valor Unitário

1º 30 R$ 33.475,6000

 
0 12 12 Aceita 

Solicitação Itens Ocorrências

2 registros encontrados, exibindo todos os registros.

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552829);
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552829);
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552829);
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552829);
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552830);
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552830);
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552830);
javascript:visualizarItemSolicitacao(5552830);
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-solicitacao
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-itens
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-ocorrencias


 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 25/10/2021 10:52:40 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

26450 - UFESBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 158720 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto 00001/2021 00001/2021 23746000110202166 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Ocorrências

Data/Hora Motivo
CPF do

Responsável

21/10/2021
19:24

Solicitada adesão para o fornecedor 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA para o item 1 com a
quantidade 12.

857.232.312-00

21/10/2021
19:24

Solicitada adesão para o fornecedor 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA para o item 2 com a
quantidade 12.

857.232.312-00

21/10/2021
19:24

Solicitação enviada para análise. 857.232.312-00

22/10/2021
09:55

Iniciada a análise da solicitação. 943.610.965-20

22/10/2021
10:00

Solicitação concluída. 943.610.965-20

Solicitação Itens Ocorrências

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-solicitacao
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-itens
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesao=1078927#aba-ocorrencias



